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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Įstatymo pakeitimo projektu Nr. XIVP-1310 Seimo narė Monika Ošmianskienė siūlo nuo 2023 m. sausio 1 d. 

lengvatinį 9 procentų PVM tarifą taikyti ne tik spausdintoms knygoms ir spausdintiems neperiodiniams informaciniams 

leidiniams, bet ir elektroninėms knygoms bei elektroniniams neperiodiniams informaciniams leidiniams.  

Įstatymo pakeitimo projektu Nr. XIVP-1614 Seimo nariai Vytautas Mitalas, Ieva Pakarklytė siūlo lengvatinio 9 

procentų PVM tarifo taikymą restoranų, kavinių ir panašių maitinimo įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms ir 

išsinešti tiekiamam maistui, išskyrus alkoholinius gėrimus ir paslaugas ar paslaugų dalis, kurios susijusios su 

alkoholiniais gėrimais, pratęsti iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Vyriausybės išvadoje siūloma nepritarti Įstatymo pakeitimo projektams, nes šiuose projektuose siūlomas teisinis 

reguliavimas yra perteklinis, neatitinka Teisėkūros pagrindų įstatyme įtvirtintų tikslingumo ir sistemiškumo principų: 

nuo 2023 m. sausio 1 d. jau nustatytas lengvatinio 9 procentų PVM tarifo taikymas spausdintoms ir elektroninėms 

knygoms bei spausdintiems ir elektroniniams neperiodiniams informaciniams leidiniams, šių nuostatų netaikant 

leidiniams, kuriuose reklama sudaro daugiau kaip 4/5 viso leidinio arba kurių visą ar didžiąją dalį sudaro muzikos ar 

vaizdo turinys, ir iki 2023 m. gruodžio 31 d. pratęstas lengvatinio 9 procentų PVM tarifo taikymas restoranų, kavinių ir 

panašių maitinimo įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms ir išsinešti tiekiamam maistui, išskyrus alkoholinius 

gėrimus ir paslaugas ar paslaugų dalis, kurios susijusios su alkoholiniais gėrimais. 

 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Kultūros ministerija pastabų neturi. Į Teisingumo ministerijos pastabas 

atsižvelgta.  

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Tautvydas Brazdžiūnas 

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas   
 


